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42

UCHWALA NR XXI/139/92
Rady Miejskiej w Bolesławcu 

z dnia 28 stycznia 1992 r

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości oraz zwoi 
nieb z tego podatku.

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 
z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 1 i art 7 ust. 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr
9 poz. 31 z późn. zm.) oraz S 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 5 grudnia 1991 r w sprawie wykonania nie­
których przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 116 poz. 502), Rada Miejska w Bolesławcu uchwala, co 
następuje:

ł 1
Stawki podatku od nieruchomości wynoszą rocznie:
1. od budynków mieszkalnych lub ich części 690 zł od I m’ 

powierzchni użytkowej,
2. od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działal­

nością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz od części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 26.000 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej,

3. od budynków lub ich części zajętych na garaże przez osoby 
fizyczne 7.000 zł. od I m2 powierzchni użytkowej,

4. od budynków lub ich części zajętych przez jednostki i zakłady 
sfery budżetowej z wyjątkiem związanych z prowadzeniem dzia 
łalności gospodarczej 4 000 zł od I m2 powierzchni użyt­
kowej,

5. od pozostałych budynków lub ich części 2.000 zł od I m1 
powierzchni użytkowej,

6. od budowli 2% ich wartości.
7 od 1 m2 gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej z wyją­
tkiem związanych z budynkami mieszkalnymi 860 zł.,

b) pozostałych 86 zł.

i 2
Zwalnia się z podatku od nieruchomości:
1) nieruchomości lub ich części zajęte przez komunalne jednostki 

organizacyjne gminy miejskiej nie posiadające osobowości pra­
wnej z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalno 
ści gospodarczej,

2) nieruchomości lub ich części zajęte na domy dziecka i działał 
ność charytatywną,

3) nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby prowadzenia 
statutowej działalności przez zakłady opieki zdrowotnej wymie­
nione w art. 8 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r 
o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 9| poz. 408) z wyjął 
kiem wykorzysty wanych do prowadzenia działalności gospoda­
rczej,

4) grunty komunalne lub ich części zajęte na parki,zieleńce, tereny 
rekreacyjne oraz cmentarze

13
Nie podlegają zwolnieniu określonemu w ! 2 pkt 1 uchwały, 
nieruchomości lub ich części będące w administracji Miejskiego 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Bolesławcu

ś 4
Traci moc uchwała Rady Miejskiej Nr XII/60/91 z dnia 31 stycznia 
1991 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości oraz 
zwolnień od tego podatku (Dz Urz. Woj. Jeleniogórskiego Nr 
9 poz. 49).

S 5
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

16
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie -. 
należnego podatku od roku podatkowego 1992

S 7
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Jeleniogórskiego oraz umieszczeniu na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Miasta.

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 

mgr inż. Wiesław Ogrodnik
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UCHWALA NR XXI/140/92
Rady Miejskiej w Bolesławcu 

z dnia 28 stycznia 1992 r

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów na 
obszarze miasta Bolesławiec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy* z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz 95 
z późn zm ), art 13 i 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1992 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 z późn. 
zm.) oraz i I pkt 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
5 grudnia 1991 r w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 116, poz. 502/ 
Rada Miejska w Bolesławcu uchwala, co następuje:

I 1
1. Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa.
2. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych posiadają­

cych psy

» 2
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób kalekich

(osób niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych),
2) od osób powyżej 70 lat prowadzących samodzielne gospodarst­

wo domowe od jednego psa,
3) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania 

gospodarstw rolnych po dwa na każde gospodarstwo, 
a utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach bez 
względu na liczbę.

S 3
Stawki podatku od posiadania psów wynoszą rocznie:
1) od jednego psa 50.000,-zł.
2) od każdego następnego po 60 000, zł.

14
1. Podatek od posiadania psów, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, jest 

płatny bez wezwania w terminie do końca miesiąca lutego 
każdego roku.

2. Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym dana osoba wes zła 
w posiadanie psa, a wygasa z końcem roku, w którym nastąpiła 
utrata przedmiotu opodatkowania.

3. Jeżeli osoba wes zła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku 
podatkowego podatek płatny jest w wysokości 50% stawek 
określonych w I 3.

i 5
1. Obliczania i poboru podatku od osób posiadających psy doko­

nują administracje poszczególnych budynków mieszkalnych 
zwane dalej jednostkami.

2. Jednostce przysługuje wynagrodzenie za wymiar i pobór podał 
ku w wysokości 10% pobranych kwot
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3 Pobrani kwoty podatku od posiadania psów oraz odsetki za 
zwłokę jednostki wpłacają do budżetu Rady Miejskiej, po 
potrąceniu przysługującego im wynagrodzenia, w terminie do 
10 każdego miesiąca po upływie kwartału

16
Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Nr XII/62/91 z dnia 31 
stycznia 1991 roku (Dz Urz. Woj. Jeleniogórskiego Nr 9, poz 51)

i 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do 
należnego podatku od roku podatkowego 1992.

i 8
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woj. Jele­
niogórskiego oraz umieszczeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu 
Miasta i administracji budynków.

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 

mgr inż. Wiesław Ogrodnik
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UCHWAŁA NR XXI/141/92
Rady Miejskiej w Bolesławcu 

z dnia 28 stycznia 1992 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U Nr 16, poz. 95 
z póżn zm.), art. 15 ust. I ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31) oraz 
t 1 ust. 3 rozporządzenia Ministra Finansów z 5 grudnia 1991 r 
w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 116. poz. 502) Rada Miejska 
w Bolesławcu uchwala, co następuje:

i I
1. Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych, osób 

prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobo 
wości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach

2. Targowiskami, o których mowa w ust. 1, są wszelkie miejsca, 
w których jest prowadzony handel z ręki, koszów, stoisk,wozów 
konnych, przyczep, pojazdów samochodowych i części do środ­
ków transportowych.

! 2
1. Uchwala się tabelę wysokości dziennych stawek opłaty targowej 

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały
2. Dzienne stawki opłaty targowej pobierane na tymczasowym 

miejskim targowisku przy ulicy Jeleniogórskiej obniża się 
o 50% w odniesieniu do stawek określonych w ust 1

13
Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności przewidzia­
nych w odrębnych przepisach za korzystanie z urządzeń targowych 
oraz za mne usługi świadczone przez prowadzącego targowisko

S4
1. Naliczanie i pobór opłaty targowej w drodze inkasa dokonują 

jednostki prowadzące targowiska
2. Jednostce określonej w ust. 1 przysługuje wynagrodzenie za 

inkasowanie opłat w wysokości do 40% pobranej opłaty tar 
gowej

3. Pobrane kwoty opłaty targowej jednostki prowadzące targowi? 
ko wpłacają w całości dc budżetu miasta

20 000 zł

5 000 zł

16.000 zł
60 000 zł

Rozliczenie przysługującego im wynagrodzenia za czynno;, 
określone w ust. 2 następuje w terminie do 10-go dnia każdego 
miesiąca za miesiąc poprzedni.

załącznik
do uchwały nr XXI/141/92

Rady Miejskiej w Bolesławcu 
z dnia 28 stycznia 1992 r.

Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej 

mgr inż Wiesław Ogrodnik

TABELA 
stawek opłaty skarbowej

I 8
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Jeleniogórskiego oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta 
Bolesławiec i na targowiskach.

S 5
Traci moc uchwała XII/63/91 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 
31 stycznia 1991 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej 
(Dz. Urz. Woj. Jeleniogórskiego Nr 24, poz. 181 z póżn zm.)

16
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Bolesławiec

S 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem I lutego 1992 roku

1. Przy sprzedaży od każdej wy stawionej sztuki zwierzęcia 
(konie i bydło)

2. Przy sprzedaży z samochodu lub wozu konnego
3. Przy sprzedaży z wózka ręcznego lub zajętego 

stanowiska, za I ma powierzchni
4 Przy sprzedaży artykułów i towarów 

z kosza, wiadra, ręki itp
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UCHWAŁA NR XXI/143/92
Rady Miejskiej w Bolesławcu
z dnia 28 stycznia 1992 roku

w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe Miejskiego Zakładu 
Komunikacji w Bolesławcu

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 
z póżn zm.) oraz art. 18 ust. 3a ustawy z dnia 26 lutego 1982 r 
o cenach (Dz.U. z 1988 r Nr 27, poz. 195 z póżn. zm.) Rada 
Miejska w Bolesławcu uchwala, co następuje'

i I
Ustala się taryfę opłat za przewóz osób na regularnych liniach 
Miejskiego Zakładu Komunikacji w Bolesławcu, stanowiącą załą 
cznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

S 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miast? Bolesławiec

I 3
Tracą moc:
1) uchwała Nr XIV/72/91Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia ? < 

kwietnia 1991 r w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe 
Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bolesławcu (Dz. Urz. 
Woj Jeleniogórskiego Mr 19, por 140),
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2) uchwala nr XVII/102/91 R ady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 10 
września 1991 r. o zmianie uchwały nr XJV/72/91 Rady Miejs­
kiej w Bolesławcu z dnia 23 kwietnia 1991 r. w sprawie taryfy 
opłat za ushigi przewozowe Miejskiego Przedsiębiorstwa Komu­
nikacyjnego w Bolesławcu (Dz. Urz. Woj. jeleniogórskiego Nr 
30, poz. 231).

14
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 1992 r

S 5
1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu 

Miasta Bolesławiec, Miejskiego Zakładu Komunikacji oraz 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego

2. Wyciąg z uchwały Dyrektor Miejskiego Zakładu Komunikacji 
ogłosi w lokalnej prasie, telewizji, autobusach i na przystankach 
MZK

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 

mgr inż. Wiesław Ogrodnik

załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXI/143/92 

Rady Miejskiej w Bolesławcu 
z dnia 28 01.1992 r.

TARYFA OPŁAT
NA PRZEWÓZ OSÓB NA REGULARNYCH LINIACH 

MIEJSKIEGO ZAKŁADU KOMUNIKACJI W BOLESŁAWCU 
OBOWIĄZUJĄCA OD 01 03 1992 r.

I. BILETY JEDNORAZOWE

1. W przewozach osób na liniach komunikacyjnych w granicach 
miasta i poza obrębem granic miasta do 5 km stosuje się 
następujące ceny biletów:

bilet jednorazowy normalny 1.500,-zł.
bilet jednorazowy ulgowy — 750,- zi.

2. W przewozach osób na liniach komunikacyjnych zamiejskich 
stosuje się następujące ceny biletów jednorazowych:

Za odległość od ostatniego 
przystanku wyznaczającego 
granicę miasta (km)

Cena biletu jednorazowego w zł.

Normalny Ulgowy

do 5 1.500 750
powyżej 5 — 10 3.000 1.500
powyżej 10 — 15 4.500 2.250
powyżej 15 — 20 6.000 3.000
powyżej 20- 25 7.500 3.750

3. Opłaty za przewóz bagażu, wózków dziecięcych, psa odpowia 
dają wysokości opłaty normalnej na danej linii.

II. IMIENNE BILETY MIESIĘCZNE WAŻNE TYLKO NA 
DNI ROBOCZE

Za odległość 
(km)

Cena biletu miesięcznego w zł.

Normalny Ulgowy

do 5 50 000 25.000
powyżej 5 — 10 60.000 30.000
powyżej 10—15 100 000 50.(XX)
powyżej 15-20 140.000 70 000
powyżej 20-25 180 000 90.000
powyżej 25-30 220.000 110.000

bilet siedowy w 
granicach miasta 80.000 40000

III IMIENNE BILETY MIESIĘCZNE WAŻNE NA WSZYST 
KIE DNI MIESIĄCA TY I.KO NA JEDNĄ LINIĘ '

Za odległość 
(km)

Cena biletu miesięcznego w zł.

Normalny Ulgowy

do 5 60 .000 30.000
powyżej 5—10 70 000 35.000
powyżej 10 — 15 118 000 59.000
po wyżej 15 — 20 164.000 82.000
powyżej 20—25 212 000 106.000
powyżej 25-30 258.000 129.000

IV IMIENNE BILETY M1ES1ĘCZNE
— normalny może nabywać każdy pasażer

ulgowy mogą nabywać uczniowie szkół podstawowych, 
ponadpodstawowych, policealnych, studenci szkół 
wyższych oraz niepracujący emeryci i renciści.

Cena biletu miesięcznego uzależniona jest od odległości od przy­
stanku, od którego rozpoczęto jazdę do przystanku, na którym 
jazdę zakończono.

V. BEZIMIENNY BILET MIESIĘCZNY NA OKAZICIELA 
JEST DROŻSZY O 100% OD ODPOWIEDNIEGO BILETU 
IMENNEGO

VI OPŁATA SPECJALNA ZA IAZDĘ BEZ WAŻNEGO BILE­
TU WYNOSI 150.000,- zł.

VII. UPRAWNIENIA DO BEZPŁATNYCH 1 ULGOWYCH 
PRZEJAZDÓW JEDNORAZOWYCH

1. Osoby uprawnione do przejazdów bezpłatnych:
a) posłowie na Sejm i Senatorowie Senatu RP oraz Radni RM 

Bolesławca i RG Bolesławiec
b) dzieci przed ukończeniem 4 lat,
c) osoby, które ukończyły 75 lat życia,
d) inwalidzi wojenni i wojskowi,
e) inwalidzi zaliczani do I grupy inwalidów i ich przewodnicy,
f) ociemniali i ich przewodnicy,
g) pracownicy, emeryci i renciści przedsiębiorstw miejskiej ko­

munikacji oraz c złonkowie ich rodzin, pozostający we wspó­
lnym gospodarstwie domowym,

h) umundurowani funkcjonariusze Policji i żołnierze Żandar­
merii Wojskowej,

i) umundurowani żołnierze służby czynnej i junacy ochrony 
cywilnej,

j) uczniowie szkół specjalnych, dzieci upośledzone i ich opieku­
nowie,

k) dzieci i młodzież upośledzona fizycznie (głusi, kalecy) lub 
umysłowo, uczęszczające do przedszkoli specjalnych, dzie­
cinnych ośrodków rehabilitacyjnych, ośrodków terapii zaję­
ciowej - zakładów pracy chronionej,

2. Osoby uprawnione do jednorazowych biletów ulgowych:
a) studenci szkół wyższych, uczniowie dziennych szkół pod­

stawowych, ponadpodstawowych i policealnych,
b) dzieci od lat 4 do 7,
c) emeryci i renciści oraz współmałżonkowie, na których emery­

ci i renciści otrzymują dodatki rodzinne przed ukończeniem 
75 roku żyd*.

d) kombatand,
e) dzied i młodzież w wieku od 6 do 18 lat nie objęte obowiąz 

kiem szkolnym wskutek choroby lub niepelnosprawnośd.

VIII BILET JEDNORAZOWY ZAKUPIONY W AUTOBUSIE 
U KIEROWCY JEST DROŻSZY OHIO,- zł

Kierowca zobowiązany jest wydać pasażerowi pokwitowanie na 
pobraną wielkość dopłaty.

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej

mgr ■ Wiesław Ogrodnik
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UCHWALA NR XXV/133/92
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 28 stycznia 1992 r.

w sprawie utworzenia Straży Miejskiej

W celu wykonania na wyższym poziomie zadań z zakresu ładu 
i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Gryfów Śl. na 
podstawie art. 18 poz. 9 lit. J” ustawy z dnia 8 marca 1990 r 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95 z późn. zm.) 
w związku z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji 
(Dz.U. Nr 30 poz. 179) RADA MIEJSKA GMINY GRYFÓW 
ŚLĄSKI uchwala, co następuje:

I 1
1. Zobowiązuje się Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski do 

utworzenia Straży Miejskiej — Porządkowej w składzie 3 osób 
— przyjmując 1 etat na każde 4.000 mieszkańców.

2. Strukturę, zakres działalności, podporządkowanie i cel działania 
określi Burmistrz w akcie o utworzeniu Straży Miejskiej po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych.

12
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta 
Gryfów Śląski.

I 3
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy 
Kazimierz Popiel
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UCHWŁA NR XXV/138/92
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 28 stycznia 1992 roku.

w sprawie ochrony środowiska przed odpadami oraz utrzymania 
porządku i czystości w mieście

Na podstawie art 40 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz 95 z póżn. zm) 
oraz 8 2 ust. 2 pkt 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 
września 1980 r. w sprawie ochrony środowiska przed odpadami 
i innymi zanieczyszczeniami oraz utrzymania czystości w miastach 
i wsiach (Dz.U. Nr 24 poz. 91) RADA MIEJSKA GMINY 
GRYFÓW ŚLĄSKI uchwala, co następuje-

i 1
Zobowiązuje się wszystkich właścicieli, zarządców, posiadaczy 
oraz użytkowników nieruchomości, lokali, obiektów przeznaczo­
nych do prowadzenia działalności gospodarczej oraz kierowników' 
budów do posiadania śmietników bądź pojemników do gromadzę 
nia odpadów.

82
Osoby wymienione w 8 1 zobowiązuje się do zawarcia umowy 
z Zakładem Budżetowym lub wywożenia we własnym zakresie 
odpadów na wysypisko śmieci. Potwierdzeniem tej ostatniej czyn­
ności jest posiadanie pokwitowania, którym należy się okazać 
w razie kontroli.

8 3
W przypadku nieprzestrzegania obowiązków określonych 
w 8 1 i 2 osoby wymienione w 8 1 mogą zostać ukarane przez 
funkcjonariuszy Straży Miejskie; grzywną w drodze mandatu kar­
nego.

84
Uchwała niniejsza podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Jeleniogórskiego oraz przez rozplakatowanie 
w miejscach publicznych oraz ogłoszenie w prasie lokalnej.

8 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodniczący 
Rady Miejskiej i Gminy 

Kazimierz Popiei
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UCHWALA NR 90/92 
Rady Miejskiej w Kowarach 
z dnia 28 stycznia 1992 roku

w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów na obszarze 
miasta Kowary

W związku z postanowieniami art. 14 ustawy z dnia 12.01.91 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U Nr 9, poz. 31), na 
podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późn. zm) 
oraz art. 14 ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31) i Rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 5 grudnia 1991 r w sprawie wykonania nie­
których przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 116, poz.502) Rada Miejska w Kowarach uchwala, co 
następuje:

8 1
Ustala się roczną stawkę podatku od posiadania psów w wysoko­
ści 69.000 zł. od każdego psa.

S 2
Podatek płatny jest z góry bez wezwania:
a) w kasie Urzędu Miejskiego,
b) u inkasenta w:

Zarządzie Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowa­
rach,
Zakładzie Lecznictwa Zwierząt w Kowarach 

w terminie do dnia 15 marca roku podatkowego lub w ciągu 14 dni 
od dnia wejścia w posiadania psa
Jeżeli osoba wes zła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku 
podatkowego, podatek pobiera się w połowie stawki

8 3
1. Inkasenta zatrudnia Burmistrz Miasta.
2. Ustala się wynagrodzenie inkasenta na zasadzie prowizji w wy­

sokości 10% wartości zebranych opłat

84
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

8 5
Traci moc uchwała nr 31/91 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 14 
lutego 1991 roku.

8 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie do 
należnego podatku od posiadania psów za rok 1992.

8 7
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Jeleniogórskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez rozplakatowanie.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Zbigniew Zagora
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UCHWAŁA NR XX/135/92 
Rady Gminy w Marciszowie 

z dnia 27 stycznia 1992 r

w sprawie wysokości opłat podatku od nieruchomości w 1992 r.

Działając na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 
95, z - zm.) oraz art. 5, ust. 1 i art. 7, ust. 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, 
poz. 31 z p. zm.) Rada Gminy w Marciszowie uchwala, co 

następuje:
•

11
Ustala się następujące roczne stawki podatku od nieruchomości:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części przeznaczonych na 

cele mieszkalne: 690 zł/m3 powierzchni,
2) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działal­

ności gospodarczej innej niż rolnicza i leśna oraz części budyn­
ków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gos­
podarczej: 26.000 zł/m3

3) od pozostałych budynków lub ich części: 8680 zł/m’
4> od budowli: 2%
5) od 1 m kwadratowego powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej innej 
niż rolnicza lub leśna: 860 zł/m3,

b) działek rolnych wykorzystywanych do celów rolniczych in­
nych niż działy specjalne rolnictwa: 15 zł/m3,

c) pozostałych: 86 zł/m3.

S 2
Zwalnia się z podatku od nieruchomości:

a) grunty i budynki będące własnością gminy lub gminnych 
jednostek organizacyjnych, a nie oddane w najem lub dzier­
żawę innym osobom,

b) grunty i budynki emerytów i rencistów mieszkających samo­
tnie, o dochodach nie przekraczających 50% średniej płacy 
w gospodarce uspołecznionej na osobę - jeśli nie czerpią 
dochodu z najmu lub dzierżawy nieruchomości — na ich 
wniosek,

c) budynki gospodarcze emerytowanych rolników lub ich na­
stępców prawnych pod warunkiem iż nie są one wykorzys­
tywane dla działalności gospodarczej lub na inne cele, które 
zmieniły ich pierwotne przeznaczenie.

d) pomieszczenia gospodarcze wykorzystywane dla potrzeb by­
towych ludności.

i 3
1) Podatek od nieruchomości dla osób fizycznych jest płatny 

w 4 ratach do dnia 15 marca, 15 maja, 15 września, 15 
listopada.

2) podatek od nieruchomości dla osób prawnych jest płatny bez 
wezwania na rachunek budżetu gminy za poszczególne miesiące 
w terminie do 15 każdego miesiąca.

14
Upoważnia się Zarząd Gminy do stosowania w indywidualnych 
przypadkach odroczeń oraz zwolnień z podatku.

i 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 1992 r.

16
Tekst uchwały podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Jeleniogórskiego oraz rozplakatowaniu.

Przewodniczący 
Rady Gminy 

mgr Zbigniew Bednarek
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UCHWAŁA NR 1/6/92
Rady Miejsko-Gminnej w Lubawce 

z dnia 28 stycznia 1992 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 2 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz 31) i Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 5.12.1991 r. w sprawie wykonania 
niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 116, poz. 502.) Rada Miejsko-Gminna uchwala, co 
następuje:

« 1
Ustala się następującą wysokość stawek podatku od nieruchomo­
ści:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części — 600 zł. m3
2) od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działal­

nością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz od części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej od 1 m3 powierzchni:

a) handlowej 24.000 za m3
b) gastronomicznej 25 000 za m3
c) produkcyjnej — 15.000 za m3
d) usługowej 12.000 za mJ
e) schroniska i

ośrodki wypoczynkowe 12.000 za m3
3) od pozostałych budynków lub ich części od 1 m3 powierzchni

— 1.100 zł.
4) od garaży’ od 1 m3 powierzchni użytkowej — 5.000 zł.
5) od 1 m3 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem dzUalności gospodarczej 
z wyjątkiem związanych z budynkami mieszkalnymi

400 zł.
b) pozostałych — 50 zł.

6) od budowli 2% ich wartości.

i 2
Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1) lokale w domach mieszkalnych zajmowanych na podstawie 

przydziału, będące w administracji Urzędu Miasta i Gminy,
2) budynki gospodarcze lub ich części stanowiące własność emery­

tów i rencistów otrzymujących świadczenia z tytułu pracy w go­
spodarstwie rolnym, o ile zamieszkują sami lub z najbliższymi 
członkami rodziny będącymi na ich utrzymaniu i budynki te lub 
ich części nie są wykorzystywane na działalność gospodarczą,

3) budynki lub ich części przydzielone do bezpłatnego użytkowa­
nia osobie, która przekazała w zamian za emeryturę lub rentę 
gospodarstwo rolne Państwu, jeżeli nie są wynajęte lub wydzier­
żawione i nie są wykorzystywane na działalność gospodarczą, 
a także działki gruntu przydzielone do bezpłatnego użytkowa­
nia takiej osobie, o ile zamieszkuje sama lub z najbliższymi 
c zlonkami rodzina będącymi na jej utrzymaniu.

4) budynki lub ich części (z wyłączeniem części mieszkalnych) 
zajęte na:
a) domy opieki społecznej
b) żłobki, przedszkola, szkoły podstawowe, ogólnokształcące 

i zawodowe
c) muzea, archiwa, biblioteki publiczne i Domy Kultury, teatry,
d) działalność charytatywną w okresie jej wykonywania,
e) potrzeby społecznej służby zdrowia, placówek PCK oraz 

zakładów i jednostek budżetowych, z wyjątkiem wykorzys­
tywanych do prowadzenia działalności gospodarczej.

5) nieruchomości lub ich części stanowiące własność ociemniałych 
inwalidów I grupy, z którymi nie zamieszkują wspólnie dzieci 
dorosłe posiadające własne źródło dochodu, z wyjątkiem części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.

6) budynki i budowle wybudowane na terenie nowych budów,
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jeżeli są wykorzystywane na potrzeby tych budów przez okres 
realizacji budowy oraz w okresie 6 miesięcy pc oddaniu jej de 
użytku.

S 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta i Gminy 
w Lubawce.

S4
Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie w miejscach 
publicznych w zwyczajowo przyjęty sposób.

S 5
Uchwala podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje 
wództwa Jeleniogórskiego.

16
Uchwała wchodzi w żyde z dniem podjęcia i ma zastosowanie 
poczynając od roku podatkowego 1992.

Przewodniczący 
Rady Miejsko-Gminnej 
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